Económico Financiero de reequilibrio a un plazo máximo de tres años. 

DIAGNÓSTICO DE LA SITUACIÓN ACTUAL 

La elaboración del plan económico financiero se realiza como consecuencia de: 

• La liquidación del presupuesto 2007 con una necesidad de financiación de 
461.007,66 € (cuatrocientos sesenta y un mil siete euros con sesenta y seis 
céntimos). 

• La aprobación del presupuesto correspondiente al ejercicio 2009 con una 
necesidad de financiación que asciende a 1.273.594,19 € (un millón 
doscientos setenta y tres mil quinientos noventa y cuatro euros con diez y 
nueve céntimos). 

El plan económico financiero tiene como finalidad unas cuentas municipales 

saneadas y un bajo nivel de endeudamiento. 

CONTENIDOS DEL PLAN ECONÓMICO FINANCIERO 

El Real Decreto 1463/2007, de 2 de noviembre, por el que se aprueba el

[...]

Por Doña Ana Bella Rodríguez Camacho, Concejala Delegada de Hacienda, 
se da cuenta de la propuesta del Sr. Alcalde referente a la operación de crédito 
que a continuación se describe, de acuerdo con lo previsto en el Presupuesto 
Municipal correspondiente al ejercicio 2.009, a largo plazo por importe de 
1.878.406´32 euros, (un millón ochocientos setenta y ocho mil cuatrocientos 
seis euros con treinta y dos céntimos), destinado a la financiación de 
inversiones municipales por dicho importe y para las finalidades que también a 
continuación se indican: 

Características de la operación de crédito. 

a) Finalidades: 

Funcional Económica Descripción Importe